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Til 
 Arbejdsmiljøorganisationen                     7. maj 2012 

og tillidsmænd til orientering 
 
 
 

Fællescirkulære nr. 65 
 
 

Så er der nyt til arbejdsmiljøorganisationen på SAVportalen 
 
Slagteribranchens Arbejdsmiljøudvalg og Kødindustriens Arbejdsmiljøudvalg har 
sammen med brancherne udviklet en række nye værktøjer og gennemført projekter, 
som nu alle er tilgængelige på www.SAVportalen.dk. Under fanebladet Værktøjer 
finder I de nye materialer, som vi kort præsenterer på de følgende sider.  
 
 

 
 
 
Har I spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os. God fornøjelse med det hele. 
 
 
 
For DI – Dansk Industri For Fødevareforbundet NNF 
 
 Annette Hoffmann    Tommy Jensen    
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http://www.savportalen.dk/


 
 

Mikropause- og elastikøvelser 
 
På Danish Crown Hadsund og Tican Fresh Meat Thisted blev der i efteråret 2011 
gennemført SAU-kampagner, hvor mikropauseøvelser og elastikøvelser blev afprø-
vet. 
 
Evalueringer viser, at rigtig mange svarer, at mikropauseøvelserne hjælper på både 
ryg, skuldre, nakke og arme, og de, der træner med elastikker, mærker en stor effekt 
på skuldre og nakke. Flere melder også, at spændingshovedpinen forsvinder. 
 
Mange erkender dog også, at det er svært at ændre vaner og få det indarbejdet i 
hverdagen og ikke mindst blive ved med at lave øvelserne, selv om man ved, det er 
så godt. For at få en succes er anbefalingen, at både arbejdslederen og arbejdsmiljø-
repræsentanten plus andre ressourcepersoner går foran og gør en indsats for at mo-
tivere og holde liv i projektet. 
 
I kan finde plakater, videoinstruktion af elastikøvelserne, postkort, foldere, foto og ar-
tikler fra projekterne. 
 

  
 

Gode arbejdsstillinger 
 
Her finder I et interaktivt program, hvor I kan blive bedre til at vurdere gode arbejds-
stillinger og instruere jeres kollegaer. Der er små undervisningsmoduler af 2-3 minut-
ters varighed og nogle opgaver, I kan løse.  

 
 

 

På siden finder I også: 
 

 videoklip med forskellige mikro-
pauseøvelser 
 

 en beskrivelse af de ti hyppigste 
overbelastningslidelser 

 

 tjeklister I kan bruge, når I skal 
vurdere gode arbejdsstillinger 



 
 
 

Ensidigt, gentaget arbejde 
 
Mange afdelinger har allerede anvendt branchens nye skema ”Vurdering af arbejds-
bevægelser”. Det er godt til at kortlægge EGA med, vurdere sammensætning af ro-
keringsgrupper og til at afdække, om der er behov for instruktion. 
 
Nu er det muligt at indtaste resultaterne elektronisk og få et meget bedre overblik 
over jeres afdelinger og vurderinger.  

 

  
 
 

Støj 
 
Der er indgået brancheaftale med Arbejdstilsynet omkring støj og akustik. Her finder I 
link til siden, hvor alt om aftalen er beskrevet, og der er alle de skemaer og vejled-
ninger, der er brug for i forbindelse med at kortlægge støjniveau, beregne støjbelast-
ning, lave handlingsplan og indberette data. 
 
 

Ulykker 
 
Her finder I en folder med vejledning i, hvordan I kan screene juletræer, så defekte 
juletræer ikke kommer i cirkulation. Folderen indeholder et simpelt og letanvendeligt 
måleværktøj. 2 eksemplarer af folderen er vedlagt her, flere kan rekvireres hos 
Tommy eller Annette. 
 

 
Intern transport 
 
Projektet Sikker adfærd i Færdsel fra Defco og Tulip Vejle blev præsenteret på en 
temadag den 2. november 2010. Alt materialet fra projektet findes her.  

 
 
Arbejdsmiljøprojekter 
 
Her finder I rapport over et projekt, der omhandler arbejdsmiljøforhold for chauffører 
med mange forskellige arbejdssteder. Der er risikovurderingsskema til den ansatte, til 
afleveringsstederne, spørgeskema til at vurdere sikkerhedskultur m.m. 


